
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«НЕКРАСОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 297211, Российская Федерация, Республика Крым, Советский район,  с. Некрасовка,  ул.Октябрьская, 8.                

E-mail:detskiysadromashka@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 16  ноября 2022 г.                                                                                       № 98/4  

 

«Об организации  наставничества 

на 2022/2023 учебный год» 

                

Во исполнении приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» от 16.11.2022 года № 359 «О внедрении 

муниципальной системы наставничества педагогических работников 

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым», в целях 

организации наставничества над молодыми педагогами по вопросам 

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных 

навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в ДОУ 

после получения педагогического образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 
1.1. Список наставников и наставляемых на 2022/2023 учебный
 год.       (Приложение №1). 

2. Педагогу-наставнику, Тома Э.Э. (старшему воспитателю): 
2.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок
 до  30.11.2022 г. 
2.2.  Обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом в
 рамках      индивидуального плана наставничества в течение  2022/2023    
учебного года. 
2.3. Предоставить отчет о результатах наставничества за 2022/2023 
учебный год на  итоговом педагогическом совете (май 2023 г.). 

3. Наставляемому педагогу: Кирьяновой А.С.: 



3.1. Изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 
наставника в     своей педагогической практике. 
3.2. Обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 
рамках плана   взаимодействия с наставником. 
3.3. Индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами
 и  предложениями по совершенствованию работы с наставником. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя. 

 

 

Заведующий ДОУ _________________О.В. Каракаш 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 
1 

 
Тома Э.Э. 
 

 
старший воспитатель 

 

 
2 

 
Кирьянова А.С. 
 

 
воспитатель 

 



 

Приложение № 1 к приказу № 98/4 от 16.11.2022г 

 

 

Список наставников и наставляемых  

МБДОУ «Некрасовский детский сад «Ромашка»  

на 2022/2023 учебный год 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

наставника 

Квалифика-

ционная  

категория 

наставников 

Ф.И.О. 

наставляемого 

Стаж 

педагогическо

й работы 

наставляемого 

1 Тома Э.Э. СЗД Кирьянова А.С. 0 

 

 

 

 

 
 


		2022-12-06T16:34:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




